
ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 5416 523, fax.: +48 77 5416 518, email: s.rakoczy@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Pani
Elżbieta Kurek  
Radna Sejmiku Województwa Opolskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie promocji wydarzeń 
turystycznych w województwie opolskim poprzez wydanie paszportu turystycznego, uprzejmie 
informuję, iż na wzór ww. „paszportu” został stworzony Opolski Klub Smakosza, którego celem jest 
wspólna promocja członków „Szlaku Kulinarnego Województwa Opolskiego Opolski Bifyj”. Turysta         
w każdej z restauracji zrzeszonej w Klubie może otrzymać kartę z unikalnym numerem seryjnym, 
z którą to podróżuje po restauracjach i zbiera pieczątki. Zebranie odpowiedniej ilości pieczątek 
uprawnia          do odebrania atrakcyjnej nagrody. Jest to liniowy produkt turystyczny ukierunkowany 
na kulinarne odwiedziny certyfikowanych obiektów na Opolszczyźnie, cieszący się niesłabnącym 
zainteresowaniem wśród turystów z Polski oraz zza granicy.  

Ponadto Opolska Regionalna Organizacja Turystyczna we współpracy z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Opolskiego wraz z zagranicznym partnerem Jesenikami 
przygotowuje, do naboru, projekt transgraniczny „Region bez granic” w ramach programu Interreg 
Republika Czeska – Polska do osi priorytetowej nr 2 - Rozwój potencjału przyrodniczego 
i kulturowego na rzecz wspierania zatrudnienia, którego celem jest stworzenie produktu jakim będzie 
karta turystyczna umożliwiająca otrzymanie zniżek turystom w obiektach turystycznych. Karta na 
wzór wspomnianego paszportu, przyczyni się do zatrzymania zainteresowanych na dłuższy pobyt w 
województwie opolskim. Posiadacz karty będzie otrzymywał bonusy, zniżki oraz inne premiowane 
usługi w podmiotach uczestniczących w systemie. Na potrzeby karty zostaną stworzone strony 
internetowe wraz z aplikacją mobilną, jak również publikowane będą sezonowe informatory 
informujące o dostępnych zniżkach. Aplikacja mobilna zawierać będzie m.in. mapy, trasy rowerowe, 
atrakcje turystyczne i kulturalne. Dodatkowo będzie działać w systemie otwartym tzn. korzystający 
z aplikacji będzie miał możliwość dodawania nowych tras, miejsc, atrakcji turystycznych, kulturalnych 
oraz zdjęć, filmów. Poza tym aplikacja będzie posiadała wbudowaną nawigację. Wszystkie te 
elementy pozwolą na monitorowanie ruchu turystycznego, co umożliwi efektywniejszą alokację 
środków na promocję konkretnych produktów, miejsc, atrakcji. Wymienione wyżej narzędzia stworzą 
możliwość zwiększenia ruchu turystycznego na Opolszczyźnie, jak również dotarcia do nowej grupy 
turystów.
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Wspomniany powyżej projekt jest jednym z kilku projektów, których realizacja uzależniona 
jest od pozyskania środków zewnętrznych w ramach skromnego budżetu Departamentu Kultury, 
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego obejmującego składkę 
członkowską OROT w kwocie 500 000 zł. W pierwszej kolejności, przez Departament, realizowane są 
najistotniejsze zadania związane ze współpracą z organizacjami pozarządowymi oraz kluczowe 
wydarzenia turystyczne w regionie. 

Dodatkowo pragnę poinformować, iż Departament Kultury, Sportu i Turystyki na bieżąco 
monitoruje rozwiązania marketingowe i narzędzia promocji turystycznej stosowane w kraju i za 
granicą  oraz poszukuje organizacyjnych jak również finansowych narzędzi ich realizacji. 

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Stanisław Rakoczy

Załącznik: 
1. Karta Opolskiego Klubu Smakosza oraz Lista Restauracji zrzeszonych w Opolskim Klubie Smakosza

Sprawę prowadzi:  Paweł Polak
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